



Notat

Til Finn Rudaizky (O)

Svar på politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky (O) om hvornår en sag om salg af en kommunal ejendom bliver offentligt tilgængelig

Du har torsdag den 9. juni 2022 stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune:

"På Borgerrepræsentationens møder behandles ofte på den lukkede dagsorden sager om køb og salg af ejendomme og grunde. I den forbindelse har jeg følgende politikerspørgsmål:

Hvornår bliver en sag om et salg af en af kommunes ejendomme offentligt tilgængelig?"

Besvarelse

Efter styrelsesloven er en kommune forpligtet til at offentliggøre en fortegnelse over de sager, der vil komme til behandling på kommunalbestyrelsens møde samt et udskrift af beslutningsprotokollen. Fortegnelsen skal som minimum indeholde en angivelse af sagernes emner.

I Københavns Kommune offentliggøres selve udkastet til dagsorden indeholdende alle sager, som behandles for åbne døre, samt en angivelse af emne for de sager, som behandles for lukkede døre.

En sag behandles for lukkede døre i Borgerrepræsentationen, når der under sagens behandling vil blive eller forventes at blive fremdraget fortrolige oplysninger. Ifølge Forretningsordenen for Borgerrepræsentationen behandles f.eks. sager om køb og salg af faste ejendomme for lukkede døre, medmindre Borgerrepræsentationen konkret træffer anden beslutning.

Det betyder i praksis, at forvaltningen ved fortrolige sager i forbindelse med offentliggørelse af dagsordensudkastet alene offentliggør sagens titel.

I forbindelse med offentliggørelsen af beslutningsprotokollen efter et møde i Borgerrepræsentationen offentliggøres også beslutningen på de fortrolige sager, dog således at der ikke herved offentliggøres

13-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 9294

Dokumentnummer i F2
1521821

Sagsnummer eDoc
2022-0190567

Sagsbehandler
Olivia Tilde Fryd Nilsson

fortrolige oplysninger. Det vil typisk være en angivelse af, at indstillingen blev godkendt, evt. efter afstemning.

En fortrolig sag offentliggøres således ikke automatisk efter Borgerrepræsentationens behandling, da der kan være oplysninger i sagerne, som fortsat er fortrolige. Sagerne kan imidlertid gøres offentligt tilgængelige efter en konkret vurdering. Det sker typisk i forbindelse med en aktindsigtsanmodning eller lignende, hvor forvaltningen i det konkrete tilfælde vurderer, at der ikke længere foreligger de hensyn, som lå til grund for vurderingen af fortroligheden ved sagens behandling i Borgerrepræsentationen.